
令和３年４月吉日 

各位 

(公社)  新潟県理学療法士会 

会長  佐藤   成登志 

障がい児・者支援委員長  剱物      充 

 

令和３年度 (公社)新潟県理学療法士会 障がい児・者支援委員会主催 

第４回 小児理学療法研修会のご案内 

 

拝啓  

平素より新潟県理学療法士会の活動にご理解とご協力賜りまして誠にありがとうございます。 

この度、障がい児・者支援委員会では「特別支援学校へ通う子どもさん達への支援を考える」を 

テーマに第４回小児理学療法研修会をWEBにて開催いたします。 

小児リハビリテーションに関わりのある方だけでなく、少しでも小児分野に興味・関心のある方等、様々な

方に活用して頂ける研修会となるよう考えております。 

会員の皆様におかれましては、ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご参加いただき

たくご案内申し上げます 

敬具 

記 

 

【研修会内容】 

テーマ     「特別支援学校へ通う子どもさん達への支援を考える」 

       

□第１部 「新潟県における特別支援学校の現状」   

講師：新潟県教育庁義務教育課特別支援教育推進室 副参事・指導主事 上松 武先生 

□第２部 「上越地域医療センター病院における 

小児リハビリテーション通院者支援に対する特別支援学校との連携」 

講師：上越地域医療センター病院 太田智恵先生  

 

日時      2021年６月１２日(土) 13:00～15:30 ※開始 15分前から入室頂けます 

方法      WEB(zoom)    

対象      新潟県理学療法士会会員(非会員、他士会員の方につきましては対象外とさせて頂きます) 

定員      50名 ※定員に達し次第。受付を終了いたします。 

参加費     無料 ※ポイントの付与はありません。 

申込み方法  日本理学療法士会 HPマイページよりお申込みください    セミナー番号 25006 

申込期間   ２０２１年３月１２日(金)～６月２日(水) 



【WEBでの研修会参加方法】 

□パソコンもしくはスマートフォンなどに zoomのアプリをインストール(無料)し、登録を済ませてくださ 

い。 

 

□なお、zoomの使用につきましては、各個人での責任でお願いいたします。接続中はかなりの通信費(お 

およそ 90分で 0.5GB)が必要です。Wi-Fi環境をご確認の上ご利用ください。研修会にかかる通信費 

については、当士会は一切の責任を負いかねますので予めご了承ください。 

 

□メールアドレスは各種携帯キャリア以外のメールアドレスでの申込を推奨いたしますが、新潟県理学療法 

士会からのメールを受信できるように設定をお願いいたします。 

 

□参加確認後に新潟県理学療法士会より研修会参加のためのURL、ミーティング ID、パスワードを記載し 

たメールをお送りします。メール内のURLをクリックするかミーティング ID、パスワードを zoomで入

力してご参加ください。 

 

□zoom入室の際はお名前を「会員番号＿氏名（フルネーム）」に設定してください。事前申し込みと zoom 

参加者名が一致しない場合は入室できないことがありますのでご注意ください。 

 

□受講確認として、講義中に zoomのチャット機能を使用します。使用方法や入力確認は講義内で説明いた 

します。 

 

□受講者による受講内容の録音・録画は一切禁止いたします。ご協力をお願いいたします。 

 

□当日のお問い合わせは新潟県理学療法士会事務局 025-250-7660にお電話ください。 

 

□事前申し込み後にやむを得ず受講キャンセルされる方は下記のアドレスまでご連絡ください。 

キャンセル専用アドレス：pt.gakujyutu@gmail.com 

 

 

＜本研修会に関するお問い合わせ先＞ 

障がい児・者支援委員会  西新潟中央病院 平岡司 nipta.pedi@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

以上 

mailto:pt.gakujyutu@gmail.com
mailto:nipta.pedi@gmail.com

